9 απεθανεν BS*CA^s 1852 321 1319^s ar co Cy¹ X^o Cy] + κ. ανεστη rel. Ef | κ. εξησ. > G vg Ωρ¹ | ~ εξησ. απεθ. ανεστη D Ir | 10 σου¹ + εν τω μη εσθιειν Ds Ambst (Ef), σου² + εν τω εσθ. fg^o Ambst (Ef) | γαρ > 1739 424^o 1837^o | θυ BS*C*As 1852 Ds vg co Or Aug] Xu Mn rel. | 11 οτι] ει μη D*s | ~ εξομ. π. γλ. P⁴⁶ B Ds r Ωρ | 12 ουν > B 1739 424^o P* D*s syp | υμων C 81 1912 255 462 257 385 | αποδωσει B 326 Ds 999 vg Ambst X^o | τω θω > B 1739 424^o G r Cyp Aug Pel | 13 αδελφω σου syp co | προσκομμα, η > B syp ar Ef | η] εις 1852 917^s 88 547^s 69 330^s 2 440^s 383 378* | 14 Kω] Xω 33 P 1175 917-1873 69^{ss} 1311^s al. 440^s L (syi) ar | 15 γαρ] δε 33 Ψ^s 1175 917^s 927-177 al. rel. syp | 16 ουν > G 1319 (syp) ar Ef | ημων Ψ 1852 Ds 1245 lat syh sa Cl Ωρ | 18 τουτω B S*-1908 P 81^s Ds 623^s 330 lat pl. ar sa Ef] -τοις rel. Tert | τω¹ > A Ds 1311 | Xω] θω B* | δοκιμοις B G¹*

sive morimur, Domini sumus. In hoc enim 9
 Christus mortuus est et resurrexit, ut et mor-
 tuorum et vivorum dominetur. Tu autem quid 10
 iudicas fratrem tuum? aut tu quare spernis
 fratrem tuum? Omnes enim stabimus ante tri-
 bunal Christi; scriptum est enim: 11

*Vivo ego, dicit Dominus, quoniam mihi
 flectetur omne genu,
 et omnis lingua confitebitur Deo.*

Itaque unusquisque nostrum pro se rationem 12
 reddet Deo.

Non ergo amplius invicem iudicemus; sed 13
 hoc iudicate magis, ne ponatis offendiculum
 fratri vel scandalum. Scio et confido in Do- 14
 mino Iesu, quia nihil commune per ipsum, nisi
 ei qui existimat quid commune esse, illi com-
 mune est. Si enim propter cibum frater tuus 15
 contristatur, iam non secundum caritatem
 ambulas. Noli cibo tuo illum perdere, pro quo
 Christus mortuus est. Non ergo blasphemetur 16
 bonum nostrum. Non est enim regnum Dei 17
 esca et potus, sed iustitia et pax et gau-
 dium in Spiritu sancto; qui enim in hoc servit 18
 Christo, placet Deo et probatus est homini-

8 moriemur^{ter} F | 9 Christus + et AGLMOUC d
 Ir Ambst (Pel) | revixit F^mC | ~ vivorum et mort.
 FDOZ* c d w | 10 tuum¹ + in non manducando A^c
 DO* d* f g (Ambst Pel) | tuum² + in manducando
 A^cO* f (D g Ambst Pel) | Christi W dm r w Ambst
 Dei *rel.* | 11 flectetur A* L^cU c Or Ambst Aug] flect-
 tet *rel.* | 12 ~ iudicate hoc A | 13 *inc.* nam si E^m
 O*R d* r w Ambst Aug | 17 enim DOUZ c d f m r w
 Tert Ambst Hier Aug] > *rel.*

9 Ph 2,10s; Ap 1,18 | 10 A 17,31; Mt 25,31s; 2 C 5,10 |
 11 Is 45,23 | 12 Mt 12,36; G 6,5 | 13 1 C 8,1.9-13;
 Mt 7,1 | 14 Mc 7,15; A 10,15; 1 C 10,25ss; Tt 1,15 |
 15 1 C 8,11ss | 16 1 C 10,30ss | 17 1 C 8,8; C 2,16

19 bus. Itaque quae pacis sunt sectemur, et quae
aedificationis sunt in invicem custodiamus.
20 Noli propter escam destruere opus Dei; omnia
quidem sunt munda, sed malum est homini,
21 qui per offendiculum manducat. Bonum est non
manducare carnem et non bibere vinum ne-
que in quo frater tuus offenditur aut scanda-
22 lizatur aut infirmatur. Tu fidem habes? penes
te metipsum habe coram Deo. Beatus qui non
23 iudicat semetipsum in eo, quod probat. Qui
autem discernit, si manducaverit, damnatus
est, quia non ex fide. Omne autem, quod non
est ex fide, peccatum est.

15 Debemus autem nos firmiores imbecillitates
infirmorum sustinere, et non nobis placere.
2 Unusquisque vestrum proximo suo placeat in
3 bonum ad aedificationem. Etenim Christus non
sibi placuit, sed sicut scriptum est: *Impropria*
4 *improperantium tibi ceciderunt super me.* Quae-
cumque enim scripta sunt, ad nostram doctri-
nam scripta sunt, ut per patientiam et con-
5 solationem Scripturarum spem habeamus. Deus
autem patientiae et solacii det vobis idipsum
sapere in alterutrum secundum Iesum Christum,

19 custodiamus * > GORUCBV* r Or Aug

20 nolite DHO*TTh m

~ munda sunt *codd.*

offensionem FDO d f g m r Or Ambst Aug

21 offendit *codd. pl.* Ambst Pel

22 fidem + quam DUCTTh c r Aug Pel

quod] quo A*O*RU*CT Pel (d f g r Cyp Ambst Aug)

15,2 in bonum ad aedific.] in (ad) bonam aedific.
FDHO*Z* d g m Sing Hier Aug Pel

19 R 12,18; 15,2; 1 C 14,26 (1 P 3,11) | 20 Tt 1,15 |
21 1 C 8,13 | 23 Ja 4,17 | 15,1 R 14,1; 1 C 9,19; 13,7 |
2 1 C 10,33; 1 Th 5,11 | 3 Ps 68,10 | 4 1 C 9,9s; 2 T
3,16; R 4,23s | 5 R 12,16; 2 C 13,11; Ph 2,2; 4,2; 3,16

θρώποις. ἄρα οὖν τὰ τῆς εἰρήνης διώκωμεν 19 12,18; 15,2
καὶ τὰ τῆς οἰκοδομῆς τῆς εἰς ἀλλήλους. μὴ ἔνε- 20 14,14
κεν βρώματος κατάλυε τὸ ἔργον τοῦ Θεοῦ. πάν- 21 1,15
τα μὲν καθαρὰ, ἀλλὰ κακὸν τῷ ἀνθρώπῳ τῷ
διὰ προσκόμματος ἐσθίωντι. καλὸν τὸ μὴ φα- 21 1 C 8,13
γεῖν κρέα μηδὲ πιεῖν οἶνον μηδὲ ἐν ᾧ ὁ ἀδελ-
φός σου προσκόπτει [ἢ σκανδαλίζεται ἢ ἀσθενεῖ].
σὺ πίστιν ἦν ἔχεις κατὰ σεαυτὸν ἔχε ἐνώπιον 22
τοῦ Θεοῦ. μακάριος ὁ μὴ κρίνων ἑαυτὸν ἐν ᾧ
δοκιμάζει· ὁ δὲ διακρινόμενος ἐὰν φάγη κα- 23
τακέκριται, ὅτι οὐκ ἐκ πίστεως· πᾶν δὲ ὁ οὐκ
ἐκ πίστεως ἁμαρτία ἐστίν.

Ὅφείλομεν δὲ ἡμεῖς οἱ δυνατοὶ τὰ ἀσθε- 15 14,1
νήματα τῶν ἀδυνάτων βαστάζειν, καὶ μὴ ἑαυ-
τοῖς ἀρέσκειν. ἕκαστος ἡμῶν τῷ πλησίον ἀρεσ- 2 1 C 9,19;
κέτω εἰς τὸ ἀγαθὸν πρὸς οἰκοδομήν. καὶ γὰρ 3 10,24,33
ὁ Χριστὸς οὐχ ἑαντῷ ἤρεσεν· ἀλλὰ καθὼς γέ-
γραπται· οἱ ὄνειδισμοὶ τῶν ὄνειδιζόντων σε ἐπέ- 4 Ps 68,10
πεσαν ἐπ' ἐμέ. ὅσα γὰρ προεγράφη, εἰς τὴν 4 4,23s
ἡμετέραν διδασκαλίαν ἐγράφη, ἵνα διὰ τῆς ὑπο- 1 C 10,11
μονῆς καὶ διὰ τῆς παρακλήσεως τῶν γραφῶν
τὴν ἐλπίδα ἔχωμεν. ὁ δὲ Θεὸς τῆς ὑπομονῆς 5 Ph 3,16
καὶ τῆς παρακλήσεως δώη ὑμῖν τὸ αὐτὸ φρο-
νεῖν ἐν ἀλλήλοις κατὰ Χριστὸν Ἰησοῦν, ἵνα 6